



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1330  
B.

PROCESSO Nº 9.837/2018

PREGÃO Nº PP - 098/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 098/2018 - Processo Administrativo Nº 9.837/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA. - CNPJ - 04.063.331/0001-21**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	187	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 8 UN COTA PRINCIPAL	R\$ 3,30	R\$ 617,10
07	2.790	LT	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % 1.000 ML COTA PRINCIPAL	R\$ 3,45	R\$ 9.625,50
19	1.500	UN	BOLSA COLETORA URINA 2.000ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO COTA PRINCIPAL	R\$ 2,28	R\$ 3.420,00
20	500	UN	BOLSA COLETORA URINA 2.000ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO COTA RESERVADA	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00

Total Fornecedor R\$ 14.802,60 - (Catorze mil, oitocentos e dois reais e sessenta centavos)

**Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ - 67.729.178/0004-91**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
09	750	FRA	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 100ML COTA PRINCIPAL	R\$ 1,15	R\$ 862,50
15	2.625	PCT	ATADURA CREPE 15 CM (pacote com 12 rolos) COTA PRINCIPAL	R\$ 6,65	R\$ 17.456,25
17	1.500	PCT	ATADURA CREPE 20 CM (pacote com 12 rolos) COTA PRINCIPAL	R\$ 9,15	R\$ 13.725,00
29	1.875	PCT	COMPRESSA GAZE HIDR.8 DOBRAS 7.5X7.5 PCT C/500 COTA PRINCIPAL	R\$ 10,65	R\$ 19.968,75
30	625	PCT	COMPRESSA GAZE HIDR.8 DOBRAS 7.5X7.5 PCT C/500 COTA RESERVADA	R\$ 10,65	R\$ 6.656,25

Total Fornecedor R\$ 58.668,75 - (Cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

**Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP - CNPJ - 24.826.631/0001-22**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	250	FRA	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 100ML COTA RESERVADA	R\$ 1,25	R\$ 312,50
14	500	PCT	ATADURA CREPE 10 CM (pacote com 12 rolos) COTA RESERVADA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
16	875	PCT	ATADURA CREPE 15 CM (pacote com 12 rolos) COTA RESERVADA	R\$ 7,30	R\$ 6.387,50
18	500	PCT	ATADURA CREPE 20 CM (pacote com 12 rolos) COTA RESERVADA	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00
22	125	UN	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL COTA RESERVADA	R\$ 0,65	R\$ 81,25
37	1.500	CX	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5 CX. 2 UN COTA PRINCIPAL	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
38	500	CX	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5 CX. 2 UN COTA RESERVADA	R\$ 1,70	R\$ 850,00
39	1.500	CX	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6 CX.2 UN COTA PRINCIPAL	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
40	500	CX	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6 CX.2 UN COTA RESERVADA	R\$ 1,86	R\$ 930,00

Total Fornecedor R\$ 21.096,25 - (Vinte e um mil, noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)

**Fornecedor: KJH COMERCIAL LTDA EPP- CNPJ - 24.383.316/0001-78**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
08	930	LT	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % 1.000 ML COTA RESERVADA	R\$ 3,55	R\$ 3.301,50

Total Fornecedor R\$ 3.301,50 - (Três mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos)



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

1331  
B

**Fornecedor: LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP - CNPJ - 21.543.755/0001-02**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	532	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT 100) COTA PRINCIPAL	R\$ 2,52	R\$ 1.340,64
02	178	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT 100) COTA RESERVADA	R\$ 2,52	R\$ 448,56
12	75	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS COTA RESERVADA	R\$ 9,30	R\$ 697,50
35	113	FRA	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML (ENZIMAS AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE E ÁGUA DEIONIZADA) COTA PRINCIPAL	R\$ 16,00	R\$ 1.808,00
36	37	FRA	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML (ENZIMAS AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE E ÁGUA DEIONIZADA) COTA RESERVADA	R\$ 16,00	R\$ 592,00

**Total Fornecedor R\$ 4.886,70 - (Quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos)**

**Fornecedor: LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA - ME - CNPJ - 26.234.900/0001-97**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
28	750	UN	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07 LITROS COTA RESERVADA	R\$ 1,98	R\$ 1.485,00
34	5.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE E ALGODÃO ESTÉRIL 15 X 10 CM COTA RESERVADA	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00

**Total Fornecedor R\$ 5.735,00 - (Cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais)**

**Fornecedor: MEDI HOUSE IND.COM.PROD.CIR.HOSP. EIRELI - CNPJ - 48.939.276/0001-66**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
11	225	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS COTA PRINCIPAL	R\$ 8,50	R\$ 1.912,50

**Total Fornecedor R\$ 1.912,50 - (Um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos)**

**Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A. - CNPJ - 52.202.744/0001-92**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	375	UN	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL COTA PRINCIPAL	R\$ 0,60	R\$ 225,00
27	2.250	UN	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS COTA PRINCIPAL	R\$ 1,97	R\$ 4.432,50
43	9.000	UN	ESCOVA PARA COLETA CERVICAL ESTÉRIL COTA PRINCIPAL	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
44	3.000	UN	ESCOVA PARA COLETA CERVICAL ESTÉRIL COTA RESERVADA	R\$ 0,18	R\$ 540,00

**Total Fornecedor R\$ 6.817,50 - (Seis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)**

**Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SAÚDE LTDA. - ME - CNPJ - 08.304.991/0001-08**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	30	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML COTA RESERVADA	R\$ 4,13	R\$ 123,90
25	600	UN	CLOREXIDINA 2% 100 ML COTA PRINCIPAL	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00
26	200	UN	CLOREXIDINA 2% 100 ML COTA RESERVADA	R\$ 2,19	R\$ 438,00
41	7.500	UN	ESCOVA DEGERMANTE COM CLOREXIDINA COTA PRINCIPAL	R\$ 2,48	R\$ 18.600,00
42	2.500	UN	ESPONJA ESCOVA EM SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%	R\$ 2,48	R\$ 6.200,00

**Total Fornecedor R\$ 26.675,90 - (Vinte e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa centavos)**

**Fornecedor: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ - 02.881.877/0001-64**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
13	1.500	PCT	ATADURA CREPE 10 CM (pacote com 12 rolos) COTA PRINCIPAL	R\$ 6,93	R\$ 10.395,00

**Total Fornecedor R\$ 10.395,00 - (Dez mil, trezentos e noventa e cinco reais)**

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

112  
B.

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## Fornecedor: RCV DO BRASIL EIRELI - ME. - CNPJ - 24.067.457/0001-81

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
04	63	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 8 UN COTA RESERVADA	R\$ 3,28	R\$ 206,64

**Total Fornecedor R\$ 206,64 - (Duzentos e seis reais e sessenta e quatro centavos)**

## Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
05	90	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML COTA PRINCIPAL	R\$ 4,10	R\$ 369,00
23	540	FRA	CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA 100 ML COTA PRINCIPAL	R\$ 1,60	R\$ 864,00
24	180	FRA	CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA 100 ML COTA RESERVADA	R\$ 1,60	R\$ 288,00
33	15.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE E ALGODÃO ESTÉRIL 15 X 10 CM COTA PRINCIPAL	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00

**Total Fornecedor R\$ 13.221,00 - (Treze mil, duzentos e vinte e um reais)**

Homologando ainda que os itens 31 e 32 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 05 de outubro de 2018.

**Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva**

**Secretária de Gabinete**